2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2023 № 1602
г.Окуловка

           О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»

В целях приведения Устава муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры» в соответствие с

Приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области от 22.08.2023 №737 «О предоставлении лесного участка в постоянное (бессрочное) пользование для осуществления рекреационной деятельности», Решением Думы Окуловского муниципального района от 24.11.2022 «О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 01.08.2018 №1247.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры» (далее – Учреждение) Мазуренко О.Л.:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав Учреждения, указанных в п.1 настоящего постановления, в налоговом органе в порядке, установленном Федеральным законом от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

2.2. Представить в комитет культуры  Администрации Окуловского муниципального района надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений в Устав Учреждения.

3. Уполномочить директора Мазуренко Ольгу Леонидовну выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры» в налоговом органе.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района    М.А. Смирнов
                                                                              Утверждены

постановлением Администрации

Окуловского муниципального
района от 17.10.2023 № 1602
 Изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»

г. Окуловка 2023

Изложить пункт 1.8. раздела 1 Устава в новой редакции:
«п.1.8.Учреждение находится в ведении комитета культуры  Администрации Окуловского муниципального района, являющегося главным распорядителем бюджетных средств.»
1. Изложить пункт 3.1 раздела 3 Устава в новой редакции:

 « п.3.1. Предметом деятельности Учреждения является:

- финансовое и техническое обеспечение сферы культуры Окуловского муниципального района;

- осуществление рекреационной деятельности, создание условий для отдыха( в том числе массового) на территории природных парков.»

3. Изложить пункт 3.2. раздела 3 Устава в новой редакции:

    «п. 3.2.  Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными законодательством Российской Федерации, Новгородской области, нормативно - правовыми актами органов местного самоуправления Окуловского муниципального района и настоящим Уставом, путем выполнения работ, исполнения функций и оказания услуг в сфере бухгалтерского учета финансового и хозяйственного обеспечения муниципальных учреждений культуры в сфере культуры, финансово-бухгалтерское  обслуживание комитета культуры Администрации Окуловского муниципального района и технического обслуживания учреждений культуры, а так же путем выполнения рекреационной деятельности и  созданием условий для отдыха (в том числе массового) на территории  природных парков.»

4. Пункт 3.3. раздела 3 Устава дополнить строками: «- создания условий для отдыха (в том числе массового) и использование земельных участков для осуществления рекреационной деятельности, включая лесопользование.»

5. Дополнить абзац 2 пункта 3.4.раздела 3 Устава  словами:« , деятельность природных парков.»

  6. Изложить пункт 5.3. раздела 5 Устава в новой редакции:

     «п.5.3. Комитет культуры  Администрации Окуловского муниципального района координирует деятельность Учреждения.»

      7. Изложить пункт 5.9. раздела 5 Устава в новой редакции:

        «п.5.9. Руководитель Учреждения подотчетен в своей деятельности Учредителю и комитету культуры  Администрации Окуловского муниципального района.»